Постановление Правительства ЯНАО от
27.02.2015 N 160-П

"О внесении изменений в постановление
Правительства Ямало-Ненецкого автономного

округа от 04 февраля 2015 года N 100-П"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 12.03.2015

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2015 г. N 160-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ОТ 04 ФЕВРАЛЯ 2015 ГОДА N 100-П

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 1995 года  N
239    "О    мерах    по    упорядочению    государственного    регулирования    цен    (тарифов)", Законом
Ямало-Ненецкого  автономного  округа  от  14  декабря  2007  года  N  124-ЗАО   "Об   установлении   цен
(тарифов) и осуществлении регионального государственного контроля  (надзора)  за  их  применением  в
Ямало-Ненецком  автономном   округе",   в   целях   соблюдения   баланса   интересов   потребителей   и
хозяйствующих субъектов,  осуществляющих  торговую  деятельность  на  территории  Ямало-Ненецкого
автономного    округа,    а    также    учитывая    сложность     транспортной     схемы,     отдаленность     и
труднодоступность   населенных   пунктов   в   Ямало-Ненецком    автономном    округе,    Правительство
Ямало-Ненецкого автономного округа постановляет:

Утвердить     прилагаемые изменения,   которые   вносятся   в постановление      Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 февраля 2015 года N  100-П  "О  введении  государственного
регулирования и установлении предельных торговых надбавок на отдельные виды социально  значимых
продовольственных  товаров  первой  необходимости,  реализуемых   на   территории   Ямало-Ненецкого
автономного округа, за исключением городов Лабытнанги, Муравленко, Новый Уренгой и Ноябрьск".

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа

Д.Н.КОБЫЛКИН

Утверждены
постановлением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа
от 27 февраля 2015 года N 160-П

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ОТ 04 ФЕВРАЛЯ 2015 ГОДА N 100-П

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2.     Утвердить      ассортиментный      перечень      отдельных      видов      социально      значимых

продовольственных  товаров  первой  необходимости,  реализуемых   на   территории   Ямало-Ненецкого
автономного округа, за исключением городов  Лабытнанги,  Муравленко,  Новый  Уренгой  и  Ноябрьск,  в
отношении которых вводится государственное регулирование предельных торговых  надбавок,  согласно
приложению N 1.".

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Установить предельные максимальные торговые надбавки к ценам  закупа  на  отдельные  виды

социально значимых продовольственных товаров первой  необходимости,  реализуемых  на  территории
Ямало-Ненецкого автономного округа, за исключением городов Лабытнанги, Муравленко, Новый Уренгой
и Ноябрьск, согласно приложению N 2.".

3.  Ассортиментный перечень отдельных видов социально  значимых  продовольственных  товаров
первой   необходимости,   реализуемых   на   территории   Ямало-Ненецкого    автономного    округа,    за
исключением  городов  Лабытнанги,  Муравленко,  Новый  Уренгой  и  Ноябрьск,  в   отношении   которых
вводится  государственное  регулирование  предельных  торговых  надбавок,  утвержденный   указанным
постановлением, изложить в следующей редакции:

"Приложение N 1

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.03.2015

Постановление Правительства ЯНАО от 27.02.2015 N 160-П
"О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецко...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Утвержден
постановлением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа
от 4 февраля 2015 года N 100-П

(в редакции постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

от 27 февраля 2015 года N 160-П)

АССОРТИМЕНТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ

ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОРОДОВ

ЛАБЫТНАНГИ, МУРАВЛЕНКО, НОВЫЙ УРЕНГОЙ И НОЯБРЬСК,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ВВОДИТСЯ ГОСУДАРСТВЕННОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ

ПРЕДЕЛЬНЫХ ТОРГОВЫХ НАДБАВОК

N п/п Наименование товара

1 2

1. Говядина (кроме полуфабрикатов мясных, субпродуктов, бескостного, парного и
охлажденного мяса)

2. Свинина (кроме полуфабрикатов мясных, субпродуктов, бескостного, парного и охлажденного
мяса)

3. Куриная тушка, цыплята бройлер

4. Рыба замороженная неразделанная (кроме дорогостоящих видов рыбы: осетровых (осетр,
севрюга, белуга и т.п.), сиговых (нельма, муксун и т.п.), лососевых (форель, семга и т.п.),
мороновых (сибас, морской судак и т.п.), спаровых (дорада, спарус и т.п.)

5. Масло сливочное без наполнителей жировой долей до 72,5% включительно

6. Масло растительное подсолнечное без наполнителей (кроме нерафинированного)

7. Молоко питьевое (жирностью 2,5% - 3,2% включительно)

8. Творог весовой, фасованный (без наполнителей)

9. Кефир (без наполнителей)

10. Яйцо куриное столовое 1 категории, 2 категории

11. Сахар-песок без наполнителей (кроме тростникового, коричневого)

12. Соль поваренная пищевая экстра, помол N 1, помол N 2 (кроме морской)

13. Чай черный байховый (кроме листового, ароматизированного, в подарочных упаковках)

14. Мука пшеничная высшего сорта, 1 сорта

15. Рис шлифованный (кроме пакетированного на порции, бурого, смесей рисов)

16. Пшено (кроме пакетированного на порции)

17. Крупа гречневая - ядрица (кроме пакетированной на порции)

18. Вермишель класс В

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.03.2015

Постановление Правительства ЯНАО от 27.02.2015 N 160-П
"О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецко...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

19. Картофель свежий

20. Капуста белокочанная свежая

21. Лук репчатый свежий

22. Морковь свежая

23. Яблоки свежие
".

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

3. Дополнить постановление приложением N 2 следующего содержания:
"Приложение N 2

к постановлению Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

от 27 февраля 2015 года N 160-П

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТОРГОВЫЕ НАДБАВКИ
К ЦЕНАМ ЗАКУПА НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ, РЕАЛИЗУЕМЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА,

ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ГОРОДОВ ЛАБЫТНАНГИ, МУРАВЛЕНКО,
НОВЫЙ УРЕНГОЙ И НОЯБРЬСК

N п/п Наименование товара Зона 1 - г.
Салехард, г.

Надым, г.
Тарко-Сале, г.
Губкинский, пгт

Уренгой, пгт
Харп, пос.

Тазовский, с.
Аксарка, с.

Газ-Сале (в %)

Зона 2 -
прочие

населенные
пункты

Ямало-Нене
цкого

автономного
округа (в %)

1 2 3 4

1. Говядина (кроме полуфабрикатов мясных, субпродуктов,
бескостного, парного и охлажденного мяса)

36 46

2. Свинина (кроме полуфабрикатов мясных, субпродуктов,
бескостного, парного и охлажденного мяса)

38 48

3. Куриная тушка, цыплята бройлер 39 49

4. Рыба замороженная неразделанная (кроме дорогостоящих
видов рыбы: осетровых (осетр, севрюга, белуга и т.п.),
сиговых (нельма, муксун и т.п.), лососевых (форель, семга и
т.п.), мороновых (сибас, морской судак и т.п.), спаровых
(дорада, спарус и т.п.)

31 41

5. Масло сливочное без наполнителей жировой долей до 72,5%
включительно

38 48

6. Масло растительное подсолнечное без наполнителей (кроме 45 55

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.03.2015

Постановление Правительства ЯНАО от 27.02.2015 N 160-П
"О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецко...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

нерафинированного)

7. Молоко питьевое (жирностью 2,5% - 3,2% включительно) 40 50

8. Творог весовой, фасованный (без наполнителей) 28 38

9. Кефир (без наполнителей) 27 37

10. Яйцо куриное столовое 1 категории, 2 категории 26 36

11. Сахар-песок без наполнителей (кроме тростникового,
коричневого)

54 64

12. Соль поваренная пищевая экстра, помол N 1, помол N 2
(кроме морской)

65 75

13. Чай черный байховый (кроме листового, ароматизированного,
в подарочных упаковках)

36 46

14. Мука пшеничная высшего сорта, 1 сорта 65 75

15. Рис шлифованный (кроме пакетированного на порции,
бурого, смесей рисов)

53 63

16. Пшено (кроме пакетированного на порции) 65 75

17. Крупа гречневая - ядрица (кроме пакетированной на порции) 51 61

18. Вермишель класс В 63 73

19. Картофель свежий 65 75

20. Капуста белокочанная свежая 64 74

21. Лук репчатый свежий 65 75

22. Морковь свежая 60 70

23. Яблоки свежие 60 70
".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.03.2015

Постановление Правительства ЯНАО от 27.02.2015 N 160-П
"О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецко...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 февраля 2015 года N 100-П